
さて、ここでRI会長　ホルガー・クナーク氏のテーマについてお話をさせて頂きます。

会長の時間

クラブテーマ “出逢いを大切に、逢えて良かった”

ロータリーは機会の扉を開く

1

　皆さん、こんにちは。
本日の来訪者の紹介を致します。
第4グループ
深谷ノースクラブ 新島修一ガバナー補佐、
深谷ノースクラブ 福島　昭会長、
深谷ノースクラブ 高田幸生幹事、にお越し
いただきました。
　新島ガバナー補佐には、後ほど卓話をし
て頂くことになっておりますので、よろしく
お願いいたします。
　先週の第1例会には、お忙しい中大勢の
方々のご出席を賜り、ありがとうございま
した。 心より感謝申し上げます。
引き続きご協力をお願い致します。

会 長
会長エレクト
幹 事

副 会 長坂 本 雄 一
金 井 福 則
鈴 木 純

佐 藤 賀 則
坂 田 清 茂
巴 高志

この他にも、様々な機会の扉が有ります。 「是非とも自分自身で、素晴らしい扉を開いて見てください」とのことです。
毎年RI会長は変わるわけですが、会長によってテーマが変わります。 しかしほとんどのテーマに共通したものが多い
ようです。 おそらくロータリーの根本を詰めて行くことによって共通したテーマになるのであろうと思います。
最後になりますが、今年一年間色々な扉を開いて頂き楽しくそして思い出に残る年度にしましょう。

・ロータリーは、奉仕プロジェクトを実施し、やり遂げる機会
・ロータリーは、奉仕のアイデアを実行に移すために、世界を旅する機会
・ロータリーは、リーダーシップを実行できる機会
・ロータリーは、助けを必要とする人たちの為の機会
・ロータリーは、私たちのあらゆる活動が、どこかで、誰かの為に成る機会
・ロータリーの、価値を共有して、友情と人脈づくりの機会
・ロータリーは、世界中の友達とともに、より豊かで意義ある人生への機会
・ロータリーは、未永い変化を生み、自分自身に心の平和を見出す機会

テーマは　～ロータリーは機会の扉を開く～
ロータリーに入会して、色々な機会の扉を開いて頂きたい　　～いくつかの、機会の扉をご紹介します～

2020- 2021 7月

国際ロータリー 第2570地区

本庄ロータリークラブ週報
2020～2021年度

2020-2021年度  国際ロータリー会長
2020-2021年度  第2570地区 ガバナー 

ホルガー・クナーク
相 原 茂 吉

2020年
7月9日（木）
第2例会   
第2744回

No.58-02

深谷ノースクラブからお越しいただきました本日のゲスト

第４グループガバナー補佐

新島修一様
会　長

福島　昭様
幹　事

高田幸生様



幹事報告

2

http://www.globals.jp/hp/HRotary/

国際ロータリー第2570地区
本庄ロータリークラブ

〒367-0041 埼玉県本庄市駅南2-2-1  埼玉グランドホテル本庄700号
TEL：0495-22-7522  FAX：0495-22-3571  E-mail：honjorc@themis.ocn.ne.jp

事務局

委員長 髙橋　豊 副委員長 須田礼子 委 員 武藤真里子／齊藤一英／戸谷清一

毎週木曜日  12：30～13：30 例会日 ベストバンケット 五州園（株）例会場

会 員 数 出席免除会員 出席義務会員数 出席会員数 出席率

�� � �� �� ��.�％

相原茂吉ガバナーの想い  『Rotaryの原点』  ～DVD鑑賞～

卓話　第４グループ ガバナー補佐 新島修一様（深谷ノースRC）

委員会報告

公共イメージ委員会構成編集

★ロータリの友７月号届きました。
★ガバナー月信７月号届きました。
★塙保己一顕彰会　総会資料
　届きました。

公共イメージ委員会 髙橋　豊委員長

親睦活動委員会 長谷川京子委員長 

＊新島修一ガバナー補佐、ようこそ本庄RCへお越しくださいました。 本日はよろしくお願いいたします。

＊先月の当クラブゴルフコンペでベスグロ優勝できました。 併せて本年6度目のエージシュート達成できました。
　お世話になりました。　中村　孝

～定番～Message
Free Message

坂本雄一／鈴木純／佐藤賀則／鈴木元道／金井福則／深谷ノースRC 福島昭様・高田幸生様／永井保之／春山茂之／萩原達夫／渋谷修身／有山幸雄
池田稔／滝澤博史／織田裕之／加藤玄静／長谷川京子／斉藤一英／茂木正／戸矢元一／阪上清之介／中島高夫／塚越茂／池田敦司／相川浩一
矢島淳一／橋本和也／真下敏明／小林弘斉／渋澤健司／巴高志／須田礼子／中村孝／飯塚明男

合計 46,000円

ニコニコBOX

次回は 第2745回　ガバナー公式訪問です

（にこにこBOX掲載順）

7月30日（木）
第４例会は
埼玉国際ゴルフクラブにて
ゴルフコンペ・バーベキュー大会です

新
島
修
一
ガ
バ
ナ
ー
補
佐
、

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

ロ
ー
タ
リ
ー
を

　
　
愛
し
た
父

ロ
ー
タ
リ
ー
を

　
　
愛
し
た
父


